
 

1/1 

 

Olšanská 54/3, 130 00   Praha 3 +420 272 096 222 www.cai.cz www.facebook.com/akreditaceCR 

 

 

 

Praha, 22. června 2023 
 

 

Vážená paní, vážený pane, 
 
dovolte mi, abych Vás informoval o postupech Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. (dále jen ČIA) 
vyvolaných vydáním nové verze certifikačního schématu procesu správné zemědělské praxe podle požadavků 
systému GLOBALG.A.P. IFA V6 (dále jen V6). 
 
Aktuální verze dokumentů využívaných pro certifikaci je dostupná na webových stránkách vlastníka schématu 
https://www.globalgap.org/uk_en/. 
 

Verze V6 je povinná od 1.1.2024, do té doby mohou certifikační orgány vydávat buď certifikáty s odkazem na 
akreditaci podle GLOBALG.A.P. IFA V5 (dále jen V5) nebo certifikáty bez odkazu na akreditaci podle V6. Pokud 
nebude akreditace pro V6 prokázána do 1. ledna 2024, certifikační orgány zůstanou prozatímně schváleny ze 
strany vlastníka schématu, ale bude jim povoleno vydat pouze omezený počet certifikátů bez odkazu na 
akreditaci (max. 20). 

 
Časová náročnost pro posouzení nové verze je odhadována na max. 16 hodin (při samostatném posouzení) 
a 10hod při posouzení spojeném s PD. Pro potřeby přeposouzení na z V5 na V6 není třeba realizovat witness 
audit.  
 
Rozšíření rozsahu akreditace bude realizováno na základě žádosti subjektu, přičemž posouzení k rozšíření 
rozsahu akreditace bude prioritně prováděno jako součást plánované činnosti, tj. opakované akreditace nebo 
dozorové návštěvy. S žádostí je nutné doložení plánu přechodu na V6 a informovanosti klientům o nové verzi 
V6. Vlastní posouzení pak bude zaměřeno na aktualizaci postupů certifikačních orgánů a doložení kvalifikace 
jejich pracovníků činných v oblasti certifikace podle schématu V6. 
 
 
S pozdravem  

 

 

 

 

Ing. Tomáš Mikuta, MBA 

ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

číslo jednací: 004456/23/ČIA    

http://www.cai.cz/
http://www.facebook.com/akreditaceCR
https://www.globalgap.org/uk_en/

		2023-06-23T12:41:25+0200
	Ing. Tomáš Mikuta




